1. *Principium J. N. in effendo est Voluntas Dei, in cognoscendo sana ratio.*
2. *Polyguria jure naturæ absoluto, polygamia conditionato est prohibita.*
3. *Extra Matrimonium omne genus libidinis de jure N. est vetitum.*
4. *Dictum illud: necessitas non habet legem est præcipue intelligendum de legibus positivis, non autem de naturalibus prohibitiis.* 5. *Præscriptio, ut est salutare gentium præsidium, ita merito inter gentes liberas obtinet.*
6. *Valet pax initia cum rebellibus, nec fides data hostibus, etiam infidelibus frangenda est, nisi hi conditions faderis adimplere nolint.* 7. *Potestas imperiантium immediate à Deo descendit, quoniam factum populi sese sufficientis intervenire debeat.* 8. *Bellum contra infideles, præcisè ex Capite Religio-nis Christiane suscepimus est juri gentium contrarium.* 9. *Conservatio æquilibrii præcisè spectata non est justa belligerandi Causa, multominus potentia major unius gentis alteri tales præber, nisi illa injuria laceferat minus potenter.* 10. *Detestanda est opinio, quæ sumnam potestatem ubique & sine exceptione populo tribuit, ita ut reges suā potestate abutentes coērcere & punire queat.*

EX HISTORIA ECCLESIASTICA.

1. *Canones Apostolorum vulgo dicti uti & epistolæ Decretales Veterum Pontificum, paucis exceptis, suppositionis merito arguntur.* 2. *Collectio illa hodie tam famosa Pseudo-Isidoriana non est S. Isidori Hispalensis, sed incerti cuiusdam Authoris.* 3. *Ingens ex ea nata est in statu Ecclesiæ publico mutatio.* 4. *Nicænum I. Generale Conc. 20 tantum canones condidit.* 5. *Canones 22 & 23 Dist. 63. malæ notæ habendi sunt.* 6. *Donatio Constantini, quæ refertur Tom. I. Conciliorum, supposititia est.* 7. *Usus pallii ad tria prima facula non est referendus, sed modo exente Sæculo V. de eo certò constat.* 8. *Falsum est à Pontificibus eum usum esse dolosè ad jura metropolitica imminuenda excogitatum.*

EX JURE PUBLICO ECCLESIASTICO.

1. *Regimen Ecclesiæ est Monarchico-Aristocraticum.* 2. *Primatus Jurisdictionis D. P. Successoris ex jure Divino profuit.* 3. *Secundaria ejus jura creverunt successu temporis; iustissimus tamen de Causis reservatæ sunt Pontifici Cauæ Majores nuncupatae.* 4. *Episcopi habent suam ju-risdic-*

risdictionem immediatè à Christo: ex quo varia deducimus Corollaria.  
 5. Principes in Ecclesia & rebus sacris solum jure gaudent Advocacie &  
 Protectionis. 6. Utut Imperator ex Causis publicis exclusivam dare possit  
 in electione Pontificis, nequaquam id juris exercere potest in Electionibus  
 Episcoporum Germaniae.

### EX JURE CANONICO PRIVATO.

1. Residentia Parochorum est juris Divini, hinc nonnisi ob graves cau-  
 sas in illa dispensandum. 2. Parochi regulares aequè subjacent pœnis non  
 residentium sicut seculares. 3. Immunitas, decimæ &c. non sunt tam di-  
 vini quam humani juris. 4. Ecclesia parochialis sibi vindicat decimas nova-  
 les præ aliis Ecclesiæ & Condecoratoribus privilegiatis. 4. Decimæ in Ger-  
 mania non sunt omnes Origine Ecclesiastice, que observatio varium habet  
 effectum. 6. Decimatoribus etiam Laicis decimas olim Ecclesiasticas obti-  
 nentibus incumbit onus subsidiarium reparandi Ecclesias parochiales. 7. C.  
 2. de his, que sunt à Praelatis, perperam hucusque à plerisque adlatum  
 est pro eo, quod consensus Capituli tacitus sufficiat. 8. Ponere C. 10. de  
 Spons. ù regulam, & C. 17. tanquam exceptionem adversatur sanis bonæ  
 hermeneuseos principiis. 9. Pœnam adjici Sponsalibus posse utriusque Juri  
 difforme est. 10. Confessarius semel absolvens filiam pœnitentem contrahit  
 cum ea cognitionem Spiritualem.

### EX HISTORIA IMPERII.

1. Imperium Occidentale à Græcis in Carolum M. factò Leonis III.  
 non est propriè translatum. 2. Origo Electorum Imperii non est GREGO-  
 RIO V. nec Ottoni III. tribuenda. 3. Jus investiturarum per annulum  
 & baculum justis ex causis Henrico IV. & V. ademptum fuit. 4. Fabulo-  
 sum est Collum Friderici Barbarossa ab Alexandro III. dicente: super as-  
 pidem &c. esse conculcatum: ut & Henrico VI. à Cœlestino Papa per pe-  
 des coronam impositam & rursum dejectam esse.

### EX JURE PUBLICO P. W.

1. Episcopo Protestantico impubere electo in Germania, nisi paetum pe-  
 culiare obstat, administratio spectat ad Capitulum. 2. Jurisdicçio Eccle-  
 siastica propria Episcoporum non est suspensa in omnibus Casibus in P. W.

3. *Jurisdictio Ecclesiastica vi Legum germanie invecta competit Principi Catholico in Subditos suos Protestantes.* 4. *Simultaneum imroxium introducere non est P. W. aduersum.* 5. *Eidem omnibus adversarur in Causis religiosis ius suum armis persequi velle sive auctorita.* 6. *Non est cuivis permisum jus agendi pro aliis in Causis religiosis.* 7. *Subditis incumbit onus probandi possessionem ab ipsis anno normali praetensam.* 8. *Dominus territorialis Protestanticus non potest etiam ex mente LL. Imperii dispensare ratione Catholicorum sibi subjectorum in impedimentis matrimonii: male itaque respondet EISENHARD in seinen Erzählungen von außerordentlichen Rechten fallen T. I. 19. Erzählung.* 9. *Facultas preter Carbolicam duas toleratas religiones aliam sectam permittendi, nemini concessa legitur.*

#### *EX JURE PUBLICO CONCORD. GERM.*

1. *Ad Concordata Nationis Germaniae referenda sunt ea Decreta Basileensia quae à Germanis recepta sub ALBERTO II. & pro iisdem ab EUGENIO IV. & NICOLAO V. confirmata sunt.* 2. *Annata vigore Concordatorum summo Pontifici solvenda carent virio Simonis.* 3. *Electus in Germania administrationem Episcopatus videretur sine speciali induito ritè capessere, tam vi C. 44. de Elect. quam pauci Callixtini.* 4. *Dignitates post Pontificalem in Cathedrali Majores, utr. ex in Collegiatis principales non esse reservatas vi Concordatorum defendi possint.* 5. *Questio: An Pontifex derogare possit Canonibus & Decretis Conciliorum sine Consensu Nationis nostra, post Concordata est inutilis.*

#### *EX JURE CIVILI.*

1. *Contractum sub condicione turpi initum inducere obligacionem naturalem, etiam L. Civili turpe est.* 2. *Consumdarum propter propriam indigentiam revocari posse ex L. 3. C. Locati non probatur.* 3. *Periculum rei vendice etiam ante traditionem ad emporem translat.* 4. *Generaliter in omnibus Contractibus obincis: qui nullum habet commodum, saltem ad culpam latam, qui verò habet omne commodum ad culpam levissimam, si verò contrahentium pars sit ratio & par commodum, ad culpam levem uterque tenerit.*

#### *EX JURE FEUDALI & CRIMINALI.*

1. *Privariam circa feuda Imperii cognitionem Judicio Casoris Aulico tanquam supremo in Germania Curia feudalii vindicamus.* 2. *Magis ad literas Investiturae, constituidines Feudales Germanicas, quam ad Ius feudale Longobardicum respiciendum est.* 3. *Episcopi Germaniae feuda regalia sua dignitati annexa habent, unde verò proprii principes Imperii sunt, sicut secularis.* 4. *Delictum fundat forum prouinde & exteri in alieno delinquentes illius territoriorum foram fortiorum.* 5. *Judex in Causis criminalibus magis ad absolvendum, quam condemnandum reum inclinare debet.* 6. *Ad confessionem torturam elicitam requiritur subsequens expressa ratificatio.* 7. *Sententiae criminales in rem iudicatarum non absunt, prout ad ultimum vice momentum probatio innocencie locum habet.* 8. *Principi in omnibus delictis in regula jus aggravandi competit.*

O. A. M. D. G.

Kr 3497

(x225 8755)

vD18

WPA

MM

Farbkarte #13

B.I.G.

P. PHILIPPI HEDDERICH  
MINORITÆ CONVENTUALIS  
DISSE<sup>T</sup>RATI<sup>O</sup>  
AD  
CONCORDATA  
GERMANIÆ.

Q U A M

UNA CUM PARERGIS EX OMNIGENO JURE  
SUB

PRÆSIDIO AUTHORIS  
EXONENT

PP. CLEMENTINUS REINECKEN  
ALBINUS MEISTER  
LIBERATUS LITZELER  
ELIAS VAN DER SCHÜREN, ejusdem Ordinis.